
Moravskoslezský krajský šachový svaz - komise rozhodčích a ŠO TJ Slezan Opava

vyhlašují

Školení rozhodčích III. třídy (R3) a seminář rozhodčích II. třídy (R2)
a III. třídy (R3)

termín: sobota 9. 9. 2023

místo: klubovna ŠO Slezan Opava, B. Němcové 20, Opava

lektoři: Ing. Karel Záleský – rozhodčí I. třídy, Ing. Marek Nábělek – rozhodčí II. třídy

podmínky: registrovaní členové ŠSČR, věk minimálně 15 let

studijní materiály: Pravidla šachu FIDE , Soutěžní řád, Klasifikační řád, – aktuální znění ke 
stažení na webu www.chess.cz

vklad: 500,- Kč
(vklad bude vybírán v hotovosti při prezenci)

program: Program školení a semináře bude zaměřen na Pravidla šachu FIDE (včetně přílohy 
ŠSČR) 3h, Soutěžní řád ŠSČR 2h, Přehled ostatní legislativy 0,5 h, Práce s hodinami
0,5 h

8:30 – 9:00 prezence

9.00 – 12.00 dopolední program

12.00 – 13.00 přestávka

13.00 – 16.00 odpolední program

16.00 – 17.00 zkouška

17.00 – 18.00 vyhodnocení zkoušky, závěr

poznámka: Na závěr školení či semináře proběhne zkouška řízená zkoušejícím či zkušební 
komisí. Zkouška má písemnou formu a pro úspěšné složení zkoušky je třeba získat 
nejméně 75 % bodů. Zkouška je povinná pro všechny účastníky školení a semináře.

(Kdo ve zkoušce neuspěl, má nárok na jeden opravný termín za stejných podmínek.)

Při zkoušce je dovoleno používat veškeré donesené materiály, zejména 
doporučujeme Pravidla šachu FIDE a Soutěžní řád. Účelem je správná aplikace 
pravidel a řádů. Není nutné znát vše nazpaměť, ale je nutné si umět poradit a 
správnou odpověď rychle najít.

přihlášky: Ing. Karel Záleský, tel: 603716667, e-mail: k.zalesky@email.cz

http://www.chess.cz/
mailto:k.zalesky@email.cz

